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Materjal nr. 1

Kongressi läkitus kodumaale.

12. ja 13- nov. s.a. astusid Stockholmis esimest korda üle
maaliselt kokku Rootsis asuvate organisatsioonide volitatud esindajad. 
Need organisatsioonid, arvult üle seitsmekümne, haaravad kõiki ühis
kondliku ja kultuurilise tegevuse alasid, nende hulgas eesti üliõpi
laskond ning eesti noorteorganisatsioonid. Nad soovisid kaaluda kõiki 
küsimusi, et leida praktilisi võimalusi nende suurte ülesannete teos
tamiseks, mis taotlevad meie maa ja rahva vabastamist ja elamisväärse 
tuleviku kindlustamist.

Eesti Organisatsioonide Kongress Rootsis konstateerib:
1) Vaba maailm on teadlik, et niikaua kui ei ole Kesk ja Ida 

Euroopas, kuhu kuulub ka Eesti, rahuldavat teostamist leidnud põhi
mõtted inimõigusest ja rahvaste vabadusest ise oma elu korraldada, ei 
lakka hetkekski allasurutud rahvaste õigustatud vabadustaotlused. Ka 
sellest kongressist osavõtvad organisatsioonid tõotavad kõik teha, et 
meie rahva vabadushääl ei vaikiks.

2) Vabaduses lakkamatult edasi kestev eesti rahvuskultuuriline 
looming peab veenma meie sõpru ja vaenlasi meie õiguses iseseisvusele. 
Meie moraalne jõud ja vankumatu kindlus koos rahvusliku kokkukuuluvus
tundega on meie peamised voitlusvahendid, mis on toonud täieliku res
pekti meie nõudmistele juba seni ja mis edaspidi kindlasti aitavad 
saavutada meie lõppeesmärki.

3) Meie mõtleme ja suhtume suurima lugupidamisega kodumaal 
asuvasse meie rahvasse, kes asub meie esivanematelt päritud põlisel 
pinnal. Ta ei saa praegu küll veel oma tahet ei vabalt väljendada ega 
rakendada, kuid ta on teadlik, et ta õigus oma maale on iidne ja püha 
ja et ta sellest kunagi ei loobu. Teie kodumaal ja meie siin peame 
olema kindlad teadmises, et ükski rahvas ei kao, kui ei kao tema usk 
ja tahe vaba rahvana elada.
_ 4) Vaba maailma loomulik endaalalhoiu tung sunnib lääne riike

Nõukogude Liidu suhtes rakendama meetodeid, mis varem või hiljem vii
vad Ida-Euroopa rahvaste vabaduse taastamisele.

Millal Eesti vabanemise päev tuleb, seda meie ei tea, kuid 
meie oleme kindlad, et see tuleb. Ameerika Ühendriigid, Inglismaa, 
Prantsusmaa, Föderatiivne Lääne-Saksamaa ja rida teisi riike pole ku
nagi tunnustanud Eesti vägivaldset liitmist N.-Liiduga. Nad teavad, 
et see oli N.-Liidu poolt julm vägivallaakt, mis ei loo mingisuguseid 
õigusi, nagu ei anna õigusi ükski kuritegu.


